
E.A.N 

  

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES 

CNPJ 28.904.661/0001-60 
  

PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE. 

PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.02.09.01-PE 

A EMPRESA EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA- ME CNPJ 28904.661/0001-60, RUA: R 2 (LOT 

PLANALTO IGUATUENSE) Nº 87, BAIRRO: FOMENTO, CEP: 63.502-710, IGUATU- CE. REPRESENTADA 

PELA S.R. EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO, CPF 010.814.843-22, PROPÕE AO MUNICÍPIO DE 

SOLONÓPOLE O CONSTANTE NO OBJETO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.09.01-PE. 

CONFORME SEGUE: 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

BORRACHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

SOLONÓPOLE-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE 

  

REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL. 

  

    

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

E DIO DER ORE o 
ITEM | ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE V.UNIT. V. TOTAL 

1º | CONSERTO DE PNEU DE UND 800 180.83 144.664,00 
À CAMINHÃO OU ÔNIBUS 

ESCOLAR 
2 | TROCA DE PNEU DE CAMINHÃO | UND 750 52,50 39.375,00 

| OU ÔNIBUS ESCOLAR 
3 RODÍZIO DE PNEU DE UND 570 40,83 23.273,10 

; CAMINHÃO OU ÔNIBUS 
“| ESCOLAR 
4 | CONSERTO DE PNEU DE UND 215 179.37 38.564,55 

MICROÔNIBUS 

5 TROCA DE PNEU DE UND 174 37,91 6.596,34 
E MICROÔNIBUS 

6 | RODÍZIO DE PNEU DE UND 180 37,91 6.823,80 
: MICROÔNIBU RA 

TO *$ 259.296,79 (DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL IZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA 

STE gts RINaEs "LOTEO3. Eh Ena 
ITEM | ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE V.UNIT. V. TOTAL 

1 | CONSERTO DE PNEU DE CARRO | | UND 505 52.79 26.658,95 
“| PEQUENO PORTE 

2º | TROCA DE PNEU DE CARRO UND 312 16.82 5.247,84 
| | PEQUENO PORTE 

3 RODÍZIO DE PNEU DE CARRO UND 260 16.82 4.373,20 
| PEQUENO PORTE 

4 CONSERTO COM UND 360 
VULCANIZAÇÃO DE PNEU DE 77,53 27.910,80 
CARRO PEQUENO PORTE 

= CONSERTO DE PNEU DE UND 210 17,49 3.672,90 

| MOTOCICIETA 

6 TROCA DE PNEU DE UND 86 17,49 1.504,14   
  

  

RUA: R 2 (LOT PLANALTO IGUATUENSE) Nº 87, Bairro: FOMENTO , CEP: 63.502-710, IGUATU- CE 

  

  
 



  

2 E 
3 ) “O 

:8 AMI & 
“Página EM 

2 ave “ago 

fd 

E.A.N 
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES 

CNPJ 28.904.661/0001-60 
  

  

    
MOTOCICLETA 

  

  
   

    

  

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 328.664,62 (TREZENTOS E VINTE E OITO MIL E SEISCENTOS E 
SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS) 

PROPONENTE: EUGENIO ALVES DO NACIMENTO LTDA - ME 
ENDEREÇO: R 2 (LOT PLANALTO IGUATUENSE) Nº 87, BAIRRO: FOMENTO, IGUATU- CE 
CNPJ 28.904.661/0001-60 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.754.660-9 

TELEFONE: (88) 99721-9458 

REPRESENTANTE LEGAL: EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO 
NACIONALIDADE: BRASILEIRO 
ESTADO CIVIL: SOLTEIRO 
PROFISSÃO: PROPRIETARIO 
RG: 2003029026178 
CPF 010.814.843-22 
ENDEREÇO: R 2 (LOT PLANALTO IGUATUENSE) Nº 87, BAIRRO: FOMENTO. IGUATU- CE 
E-MAIL: EUGENIOALVES235()GMAIL.COM 
BANCO: BANCO DO BRASIL 
AGENCIA: 0122-8 
CONTA CORRENTE: 51903-0 

PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DAS ORDENS DE SERVIÇO, VALIDADE DA 
PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. 

OBSERVAÇÕES: 

E O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES 
CONTIDAS NO ANEXO I — PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. 
e INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS 
TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS A ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: 

a ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, 

EMOLUMENTOS, LICENÇAS. ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES: 

- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E 

PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA ENTREGA 

DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO. 

IGUATU- CE, 25 DE FEVEREIRO DE 2022 

o lie À ares aE | 
EUGENIO ALWÊS DO NASCIMENTO LTDA- ME 

CNPJ 28.904.661/0001-60 

  

  

RUA: R 2 (LOT PLANALTO IGUATUENSE) Nº 87, Bairro: FOMENTO , CEP: 63.502-710, IGUATU- CE



  

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO 

Dependência: MUNICIPIO DE SOLONOPOLE - INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE 
-(CE) 

Licitação: (Ano: 2022/ MUNICIPIO DE SOLONOPOLE / Nº Processo: 2022.02.09.01- 
SRP) 

às 09:05:09 horas do dia 24/02/2022 no endereço RUA DR QUEIROZ-S/N, bairro 

CENTRO, da cidade de SOLONOPOLE - CE, reuniram-se o Pregoeiro da disputa Sr(a). 

MARIA MONICA BARBOSA, e a respectiva Equipe de Apoio, designado pelo ato de 

nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão Nº Processo: 

2022.02.09.01-SRP - 2022/2022.02.09 que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

DE SOLONÓPOLE-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO 

BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL. 

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços: 

Lote (1) - LOTE 01 - CONFORME EDITAL 

  

  

  

  
  

Lo Data-Hora | | Fornecedor | | Proposta 3] 

[23/02/2022 17:22:15:633] WANDERSON GONCALVES ARRUDA || R$198500,00 ] 
23/02/2022 17:20:38:329] [EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA |L R$24860667 |] 
  

Lote (2) - LOTE 02 - CONFORME EDITAL 

  

  
  

  

  

| Data-Hora | [ Fornecedor | | Proposta | 

23/02/2022 17:22:15:633] WANDERSON GONCALVES ARRUDA || R$27137300. | 
23/02/2022 17:20:38:329] [EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA Il R$296.34833 |] 
  

Lote (3) - LOTE 03 - CONFORME EDITAL 

  

  

  

  

  

| Data-Hora | | Fornecedor | L Proposta | 

23/02/2022 17:22:15:633] WANDERSON GONCALVES ARRUDA “|| R$8139400.| 
[23/02/2022 17:20:38:329] [EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA || R$7008667 |] 
  

Após a etapa de lances, , foram apresentados os seguintes menores preços: 

Lote (1) - LOTE 01 - CONFORME EDITAL 

  

[ Data-Hora ] I Fornecedor ] | Lance | 

[24/02/2022 09:22:37:158] WANDERSON GONCALVES ARRUDA ] L R$ 198.000,00 | 
  

  

25/02/2022 Página 1 de 5



  

  

ema e cn 

  

  

  

  

  

  

[23/02/2022 17:20:38:329] [EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA | R$ 248.608,62. ora 

Lote (2) - LOTE 02 - CONFORME EDITAL 

| Data-Hora | | Fornecedor | | Lance ] 

24/02/2022 09:24:07:825| MVANDERSON GONCALVES ARRUDA | | R$260.000,00 | 

24/02/2022 09:27:49:267| EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA || R$260.000,00 | 

Lote (3) - LOTE 03 - CONFORME EDITAL 

  

  

  

  

  

| Data-Hora || Fornecedor ] Lance | 

24/02/2022 09:24:31:299] WANDERSON GONCALVES ARRUDA | R$ 65.000,00. | 

24/02/2022 09:21:41:905| [EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA ] R$ 69.379,00. | 
  

Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o 

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da 

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto 

bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e 

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu: 

No dia 24/02/2022, às 09:40:02 horas, no lote (1) - LOTE 01 - CONFORME EDITAL - a 

situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: 

Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00001 multisalas-01. No dia 24/02/2022, às 

15:37:28 horas, a situação do lote foi finalizada. 

No dia 24/02/2022, às 15:37:28 horas, no lote (1) - LOTE 01 - CONFORME EDITAL - a 

situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O 

coordenador - MARIA MONICA BARBOSA - desclassificou o fornecedor: WANDERSON 

GONCALVES ARRUDA. No dia 25/02/2022, às 10:26:52 horas, a situação do lote foi 

finalizada. 

No lote (1) - LOTE 01 - CONFORME EDITAL - nenhum fornecedor foi declarado 

vencedor. 

No dia 24/02/2022, às 09:40:08 horas, no lote (2) - LOTE 02 - CONFORME EDITAL - a 

situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: 

Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00001 multisalas-01. No dia 24/02/2022, às 

15:37:37 horas, a situação do lote foi finalizada. 

No dia 24/02/2022, às 15:37:37 horas, no lote (2) - LOTE 02 - CONFORME EDITAL - a 

situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O 

coordenador - MARIA MONICA BARBOSA - desclassificou o fornecedor: WANDERSON 

4 

  

  

25/02/2022 Página 2 de 5 

Cf 

id 4



   

  

A
?
 

o
p
s
 

GONCALVES ARRUDA. No dia 25/02/2022, às 12:46:18 horas, a situação do lote f A ; , 
finalizada. e ari 

No dia 25/02/2022, às 12:46:18 horas, no lote (2) - LOTE 02 - CONFORME EDITAL - a 

situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: 

DECLARADO VENCEDOR. No dia 25/02/2022, às 12:53:57 horas, a situação do lote foi 

finalizada. 

No dia 25/02/2022, às 12:53:57 horas, no lote (2) - LOTE 02 - CONFORME EDITAL - a 

situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: 

ADJUDICADO. 

No dia 25/02/2022, às 12:53:57 horas, no lote (2) - LOTE 02 - CONFORME EDITAL - 

pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa 

EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA com o valor R$ 260.000,00. 

No dia 24/02/2022, às 09:39:48 horas, no lote (3) - LOTE 03 - CONFORME EDITAL - a 

situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: 

Atualização efetuada - servidor: pxl0Daop00001 multisalas-01. No dia 24/02/2022, às 

15:37:46 horas, a situação do lote foi finalizada. 

No dia 24/02/2022, às 15:37:46 horas, no lote (3) - LOTE 03 - CONFORME EDITAL - a 

situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O 

coordenador - MARIA MONICA BARBOSA - desclassificou o fornecedor: WANDERSON 

GONCALVES ARRUDA. No dia 25/02/2022, às 12:46:32 horas, a situação do lote foi 

finalizada. 

No dia 25/02/2022, às 12:46:32 horas, no lote (3) - LOTE 03 - CONFORME EDITAL - a 

situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: 

DECLARADO VENCEDOR. No dia 25/02/2022, às 12:54:11 horas, a situação do lote foi 

finalizada. 

No dia 25/02/2022, às 12:54:11 horas, no lote (3) - LOTE 03 - CONFORME EDITAL - a 

situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: 

ADJUDICADO. 

No dia 25/02/2022, às 12:54:11 horas, no lote (3) - LOTE 03 - CONFORME EDITAL - 

pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa 

EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA com o valor R$ 69.379,00. 

  

25/02/2022 Página 3 de 5 

v
d



  

mma 

  

-y 
Sor 8 

No dia 24/02/2022, às 15:37:28 horas, o Pregoeiro da licitação - MARIA MORECA us? 
BARBOSA - desclassificou o fornecedor - WANDERSON GONCALVES ARRUDA, no lote 

(1) - LOTE 01 - CONFORME EDITAL. O motivo da desclassificação foi: Boa tarde Srs 

licitantes! 

Venho informar a respeito do resultado de Habilitação da Empresa arrematante para os 

Lotes 1,2 e 3 a Empresa WANDERSON GONCALVES ARRUDA, onde a mesma encontra- 

se INABILITADO, o mesmo descumpriu os Itens 3.11 (Todos os documentos necessários à 

participação na presente licitação deverão ser apresentados em cópia autenticada por 

cartório competente) CONTRATO SOCIAL E DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO sem 

autenticação e Item 3.9 alínea b (O envio da proposta, acompanhada dos documentos de 

habilitação exigidos neste Edital, ocorrerá por meio de chave de acesso e senha), 

AUSENCIA DE PROPOSTA DE PREÇO. 

No dia 24/02/2022, às 15:37:37 horas, o Pregoeiro da licitação - MARIA MONICA 

BARBOSA - desclassificou o fornecedor - WANDERSON GONCALVES ARRUDA, no lote 

(2) - LOTE 02 - CONFORME EDITAL. O motivo da desclassificação foi: Boa tarde Srs 

licitantes! 

Venho informar a respeito do resultado de Habilitação da Empresa arrematante para os 

Lotes 1,2 e 3 a Empresa WANDERSON GONCALVES ARRUDA, onde a mesma encontra- 

se INABILITADO, o mesmo descumpriu os Itens 3.11 (Todos os documentos necessários à 

participação na presente licitação deverão ser apresentados em cópia autenticada por 

cartório competente) CONTRATO SOCIAL E DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO sem 

autenticação e Item 3.9 alínea b (O envio da proposta, acompanhada dos documentos de 

habilitação exigidos neste Edital, ocorrerá por meio de chave de acesso e senha), 

AUSENCIA DE PROPOSTA DE PREÇO. 

No dia 24/02/2022, às 15:37:46 horas, o Pregoeiro da licitação - MARIA MONICA 

BARBOSA - desclassificou o fornecedor - WANDERSON GONCALVES ARRUDA, no lote 

(3) - LOTE 03 - CONFORME EDITAL. O motivo da desclassificação foi: Boa tarde Srs 

licitantes! 

Venho informar a respeito do resultado de Habilitação da Empresa arrematante para os 

Lotes 1,2 e 3 a Empresa WANDERSON GONCALVES ARRUDA, onde a mesma encontra- 

se INABILITADO, o mesmo descumpriu os Itens 3.11 (Todos os documentos necessários à 

participação na presente licitação deverão ser apresentados em cópia autenticada por 

cartório competente) CONTRATO SOCIAL E DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO sem 

autenticação e Item 3.9 alínea b (O envio da proposta, acompanhada dos documentos de 

habilitação exigidos neste Edital, ocorrerá por meio de chave de acesso e senha), 

AUSENCIA DE PROPOSTA DE PREÇO. 

No dia 25/02/2022, às 10:26:52 horas, o Pregoeiro da licitação - MARIA MONICA 

  

25/02/2022 Página 4 de 5



  

BARBOSA - desclassificou o fornecedor - EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO TORA mes 

lote (1) - LOTE 01 - CONFORME EDITAL. O motivo da desclassificação foi: Venho ' 

comunicar a respeito do resultado de Habilitação do certame em epigrafe. A Empresa 

EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA, arrematante dos LOTES 1,2 e 3, encontra-se 

HABILITADO, entretanto encontra-se com sua proposta referente ao LOTE 1, em desacordo 

com o Edital. Fica assim a Empresa DESCLASSIFICADA para o LOTE 1 e CLASSIFICADA 

para os LOTES 2 e 3. Fica aberto o prazo de 02 (duas), conforme item 4.7.26 para que a 

Empresa envie a proposta consolidada via sistema e/ou e-mail institucional. 

Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa 

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações 

detalhadas sobre o andamento do processo. 

MARIA MONICA BARBOSA 

Pregoeiro da disputa 

FRANCISCO MATCON PINHEIRO DE ANDRADE 

Autoridade Competente 

FRANCISCA SABRINA PINHEIRO 

Membro Equipe Apoio 

Proponentes: 

28.904.661/0001-60 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 

14.209.749/0001-58 WANDERSON GONCALVES ARRUDA 

  

25/02/2022 Página 5 de 5



Histórico da disputa do lote 

    
   

23 ZMUZIZUZZ US:IB:OB: (BO -— R$ Z/U.689, UU EUGENIO ALVES DU NASUIMEN |U LIDA 

Solagedispua 24 24/02/202209:19:38:850  — R$ 270.680,00 WANDERSON GONCALVES ARRUDA 

25 24/02/2022 09:20:03:088  — R$ 270.679,00 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 

26 24/02/2022 09:22:00:315 R$ 270.600,00 WANDERSON GONCALVES ARRUDA 

27 24/02/202209:22:29:934  — R$ 270.599,00 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 
Licitações 28 24/02/2022 09:24:07:8205  — R$ 260.000,00 WANDERSON GONCALVES ARRUDA 

29 24/02/2022 09:27:49:267 | — R$ 260.000,00 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 

Licitação [nº 9222357] Mostrando de 1 até 29 de 29 registros Primeiro Aa i 

Importante: a coluna "!" exibe as não conformidades detectadas em relação aos "lances registrados irregularmente" que não atenderam as regras d 
estabelecidas para a participação da fase de disputa do lote da licitação. Quando a informação exibida for "—" o registro do lance está em conformi 

Cliente ' 
Histórico da análise das propostas e lances 

Pregoeiro 

Data/Hora 24/02/2022 15:37:37:718 - Arrematado 

Resume da licitação 

Data/Hora 25/02/2022 12:46:18:946 - Declarado vencedor 

Data/Hora 25/02/2022 12:53:57:704 - Adjudicado 

Edita! 
la Fornecedor EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 

Modalidadertipo 
º ' Contratado R$ 260.000,00 

Participação do tormecedor 

Situação da licitação Fornecedor desclassificado 

Início acolhimento de propostas Data/Hora 24/02/2022-15:37:37 

Abertura das propostas Fornecedor WANDERSON GONCALVES ARRUDA 

Icioma da leitação Observação Boa tarde Srs licitantes! Venho informar a respeito do resultado de Habilitação da Empresa arrematante para os Lotes 1,2e 32 En 

WANDERSON GONCALVES ARRUDA, onde a mesma encontra-se INABILITADO, o mesmo descumpriu os Itens 3.11 (Todos os 

Abrangência da disputa documentos necessários à participação na presente licitação deverão ser apresentados em cópia autenticada por cartório compete 
CONTRATO SOCIAL E DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO sem autenticação e Item 3.9 alínea -b- (O envio da proposta, acompz 

Forma de condução 
Sa dos documentos de habilitação exigidos neste Edital, ocorrerá por meio de chave de acesso e senha), AUSENCIA DE PROPOSTA 

    

Tipo-de encerramento da disputa PREÇO. 

Lote [nº 1] 

ocultar demais lotes | Dpgass 

Resumo do lote LOTE 01 - CONFORME EDITAL 

Tratamento aplicado Com tratamento diferenciado para ME/EPP/ICOOP 

Tipo de disputa Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto e Critério ce seleção Todas &s propostas 

fechado 

Situação da lote Fracassado ? eo horária 25/02/2022-10:26:52:879 

Tempo minimo lances intermediários 5 segundo(s) “Tempo mínimo cobrir melhor oterta 5 segundois) 

Tempo de visputa sessão pública 15 minutos Tempo aleatório de dispura 9 - 10 minutos 

Intervalo minimo diferença de valores R3 0,01 “Valor mínimo cobnir methor oferta R$ 0,01 

Valor estimado do lote RS 248.606,97 

Lote [nº 2] 

ocultardemaisiotes “opções 

Resumo do lote LOTE 02 - CONFORME EDITAL 

  

Tratamento aplicado Com tratamento diferenciado para ME/EPPICOOP 

  

    

Tipo de disputa Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto e Critério de seleção Todas as propostas 

fechado 

Situação do lote Adjudicado 2 Data e horário 25/02:2022-12:53:57:704 

Tempe minimo lances intermediários 5 segundo(s) Tempo minimo cobrir melhor of 5 segundo(s) 

“Tempo de disputa sessão plolica 15 minutas Tempo aleatório de cispura 9- 10 minutos 

Intervalo minimo diferença de valores R$ 0,01 Valor mínimo cobrir melnor oferta R$ 0,01 

Velor estimado do late R$ 296.348,33 

CNPJ 28.904,861/0001-60 

Famecedor vencedor EUGENTO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 

Telefone (88) 997219458 

Nome contato EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO 

Cl 
m
a
r
e
 
0
2



Arrematado R$ 260.000 06 

Lote [nº 3] 

Resumo do lote LOTE 03 

Tratamento aplicado Com trak 

Tipo de disputa Decreto | 

fechado 

Situação Jo late Agjudicas 

Tempa mínimo lances intermedisr 

Tempo ce disputa sessão pública 

Intervalo minimo diferença de val 

Velar estimado da Inte 

CNPJ 

Fomecedor vencedor 

Telefone (88) 997% 

Nome contato EUGEN 

rrematado R$69.37 

        Histórico da disputa do lote 

23 ZM UZIZUZZ UI9:NB:06: (BD mu R$ Z/U.689,UU  EUGENIU ALVES DU NASCIMENTO LID, 

   

24 24/02/2022 09:19:38:850 — R$ 270.680,00 WANDERSON GONCALVES ARRUDA à ? S Página 

25 24/02/2022 09:20:03:088 —- R$ 270.679,00 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA NS pu 

26 24/02/2022 09:22:00:315 — R$ 270.600,00 WANDERSON GONCALVES ARRUDA “oses o cessa 

27 24/02/2022 09:22:29:934 — R$ 270.599,00 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 

28 24/02/2022 09:24:07:825 — R$ 260.000,00 WANDERSON GONCALVES ARRUDA 

29 24/02/2022 09:27:49:267 — R$ 260.000,00 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 

    Mostrando de 1 até 29 de 29 registros Brir 

Importante: a coluna "!" exibe as não conformidades detectadas em relação aos "lances registrados irregularmente" que não atenderam as regras d 
estabelecidas para a participação da fase de disputa do lote da licitação. Quando a informação exibida for "—" o registro do lance está em conformi 

Histórico da análise das propostas e lances 

Data/Hora 24/02/2022 15:37:37:718 - Arrematado 

Data/Hora 25/02/2022 12:46:18:946 - Declarado vencedor 

Data/Hora 25/02/2022 12:53:57:704 - Adjudicado 

Fomecedor EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 

Contratado R$ 260.000,00 

Fornecedor desclassificado 

DatalHora  24/02/2022-15:37:37 

Fornecedor WANDERSON GONCALVES ARRUDA 

Observação Boa tarde Srs licitantes! Venho informar a respeito do resultado de Habilitação da Empresa arrematante para os Lotes 1,2e 32 En 
WANDERSON GONCALVES ARRUDA, onde a mesma encontra-se INABILITADO, o mesmo descumpriu os Itens 3.11 (Todos os 
documentos necessários à participação na presente licitação deverão ser apresentados em cópia autenticada por cartório compete 

CONTRATO SOCIAL E DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO sem autenticação e Item 3.9 alínea -b- (O envio da proposta, acompa 

dos documentos de habilitação exigidos neste Edital, ocorrerá por meio de chave de acesso e senha), AUSENCIA DE PROPOSTA 
PREÇO. 

 



  

  

ho PREFEITURA DE A ente 

: Solonópole ——4-8-= 
A Gente Faz, a Gente Cuida! 5 AS/ o 

to à , 1 É; 

RE SS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO O a 
  

A Pregoeira do Município de Solonópole-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe 

confere o inicio XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de 

licitação cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE, constantes dos anexos do edital, resolve ADJUDICAR o presente processo 

administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.09.01-SRP, em favor do(s) 

vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte 

licitante, conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste. 

    

  

  

  

      
      

LOTE VENCEDOR CNPJ VALOR DO LOTE 

— 1 FRACASSADO 

2 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 RS 259.296,79 

3 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 RS 69.367,83 

VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO R$ 328.664,62   
  

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000. | 

CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br Ns 

Solonópole-CE, 25 de fevereiro de 2022. 

Mou Monica Dousoso 
Maria Mônica Barbosa 

Pregoeira 

  
 



  7 Solonópole - 
A Gente Faz. à Gente Cuida!     
  

    

  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
    

ANEXO | AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.09.01-SRp 

LOTE 2 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. UNITARIO TOTAL 

1 Conserto de pneu de caminhão ou ônibus UN 2800 R$ 180,83 R$ 144.664,00 

escolar 

2 Troca de pneu de caminhão ou ônibus escolar UN 750 RS 52,50 R$ 39.375,00 

3 Rodízio de pneu de caminhão ou ônibus escolar UN 570 RS 40,83 R$ 23.273,10 

4 Conserto de pneu de micro-ônibus UN 215 R$ 179,37 RS 38.564,55 

5 Troca de pneu de micro-ônibus UN 174 R$ 37,91 RS 6.596,34 

6 Rodízio de pneu de micro-ônibus UN 180 RS 37,91 RS 6.823,80 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 259.296,79 

LOTE 3 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. UNITARIO TOTAL 

1 Conserto de pneu de carro pequeno porte UN 505 RS 52,79 RS 26.658,95 

2 Troca de pneu de carro pequeno porte UN 312 R$ 16,82 RS 5.247,84 

3 Rodízio de pneu de carro pequeno porte UN 260 RS 16,82 R$ 4.373,20 

4 Conserto com vulcanização de pneu de carro UN 360 R$ 77,53 R$ 27.910,80 

pequeno porte 

5 Conserto de pneu de motocicleta UN 210 RS 17,49 R$ 3.672,90 

6 Troca de pneu de motocicleta UN 86 RS 17,49 R$ 1.504,14 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 69.367,83     
  

Solonópole-CE, 25 de fevereiro de 2022. 

Mou Mórue EX s BOSS 
Maria Mônica Barbosa 

Pregoeira 

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000. 

CNP): 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br 

  
 



  

  
  : Solonópole 

A Gente Faz, a Gente Cuida? 

  

  

  

| TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

AS SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA, SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ECONÔMICO E DO 
TRABALHO, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE SAÚDE do Município de Solonópole-CE, abaixo 
identificados(as), na qualidade de Ordenadores(as) de Despesas e no uso de suas atribuições legais, 
especialmente a que lhe conferem o início XXIl do art. 4º,da Lei nº 10.520/2002, considerando que foram 

cumpridas todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE, conforme especificações contidas no 

TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve(m) HOMOLOGAR o presente processo 

administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.09.01-SRP, em favor do(s) 

vencedor(s), conforme quadro abaixo: 

  

  

  

      
      

LOTE VENCEDOR CNPJ VALOR DO LOTE 

a FRACASSADO 
2 | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 R$ 259.296,79 
3 | EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 R$ 69.367,83 

VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO R$ 328.664,62 
  

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os fins 

de direito. 

Notifique-se o(s) licitante(s)vencedor(es) para assinatura da ata de registro de preço no prazo 
indicado no instrumento convocatório 

f 

| sonhe CE, 25 de fevereiro de 2022 
l 
  

  

   
    
  

  

  

Órgão gerenciador: lo Órgão(s) pp 

, Era | ss cad 

FRANCISCO MATÇON PF ALEARDO JOSÉ PINHEIRO JUCÁ 
pas -— SECRETÁRIO ) CHEFE DE GABINETE 

SECRETARIA-DEINFRAESTE . “AMBIENTE GABINETE DO PREFEITO 

Órgão(s) participantes): | | Órgão(s) participante(s): 
| N Za IN 

ULoys | neo”) 
ANNE CAROLINE TORRES LOPES ELAINE NOGUEIRA DA SILVA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL SECRETÁRIA MUNICIPAL 

SECRETARIA DE SAÚDE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Órgão(s) participante(s): Órgão(s) participante(s): 

DARCIA MARIA PINHEIRO NOGUEIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL SECRETÁRIA MUNICIPAL 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA SEC. DE DESENV. SOCIAL, ECONÔMICO E DO TRABALHO       
  

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000. 

CNP): 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br 

 


